
 Fundo Municipal de Saude/SMS/PMVR 
 

Pregão Eletrônico nº FMS/SMS/PMVR N°063/2018 
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONFECÇÃO E FORNECIMENTO DE PASTAS PERSONALIZADA, PARA 

ATENDER AS NECESSIDADES DO CENTRO REGIONAL DE SAÚDE DO TRABALHADORCERESTSMSPMVR. 
 
Aos 09 dias do mês de maio do ano de 2018, às 10:00hs, o(a) Fundo Municipal de Saude/SMS/PMVR, CNPJ - 39.563.911/0001-62, 

realizou o Pregão Eletrônico em epígrafe conduzido pelo Pregoeiro(a), Sr(a). Ary Kerner de Assis Mattos,  auxiliado(a) pela Equipe 

de Apoio formada pelos Sr(a)s. Shenise Gomes Quintino de Azevedo, com o objetivo de adquirir REGISTRO DE PREÇOS PARA 

CONFECÇÃO E FORNECIMENTO DE PASTAS PERSONALIZADA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO CENTRO 

REGIONAL DE SAÚDE DO TRABALHADORCERESTSMSPMVR.,conforme especificações e quantidades definidas no ato 

convocatório. 
 
Empresas Participantes: 
 

Perfil - Gráfica e Editora Ltda - ME, CPF/CNPJ: 00.212.655/0001-23, ME/EPP:  Sim 
GRAFICA IGUAÇU LTDA, CPF/CNPJ: 20.949.657/0001-07, ME/EPP:  Sim 

CORBA EDITORA ARTES GRAFICA, CPF/CNPJ: 31.659.618/0001-91, ME/EPP:  Sim 
BELLAS GRAFICA EIRELIE ME, CPF/CNPJ: 17.915.708/0001-75, ME/EPP:  Sim 
GRAFICA DO PRETO LTDA ME, CPF/CNPJ: 03.750.414/0001-26, ME/EPP:  Sim 
 
Lotes: 

 
Lote 1 - CONFECÇÃO PASTAS NA COR AZUL PARA CAPACITAÇÕES, EM PAPEL TRÍPLES, 300G, PLASTIFICADO 4/0 

CORES, 1 DOBRA, BOLSO INTERNO, PERSONALIZADA COM LOGOMARCA DO CEREST NA PARTE FRONTAL E 

ESCRITA NA PARTE TRASEIRA DA PASTA CONFORME MODELO EM ANEXO, MEDIDAS:ALTURA 32CM X LARGURA 

44CM( ABERTA )    
Participação Licitante:  Participação Exclusiva ME/EPP/COOP  
Situação  Homologado  
 

Classificação do(s) participante(s): 
Empresa:Perfil - Gráfica e Editora Ltda - ME 
CPF/CNPJ:00.212.655/0001-23 
Data Registro Oferta:00.212.655/0001-23 
Hora Registro Oferta:15:46:25 
Valor da Oferta:3,25 
Marca do Produto: 
                                                                                                                                                                                                
Empresa:GRAFICA IGUAÇU LTDA 
CPF/CNPJ:20.949.657/0001-07 
Data Registro Oferta:20.949.657/0001-07 
Hora Registro Oferta:14:28:54 
Valor da Oferta:3,25 
Marca do Produto: 
                                                                                                                                                                                                
Empresa:CORBA EDITORA ARTES GRAFICA 
CPF/CNPJ:31.659.618/0001-91 
Data Registro Oferta:31.659.618/0001-91 
Hora Registro Oferta:12:57:53 
Valor da Oferta:3,25 
Marca do Produto: 
                                                                                                                                                                                                
Empresa:BELLAS GRAFICA EIRELIE ME 
CPF/CNPJ:17.915.708/0001-75 
Data Registro Oferta:17.915.708/0001-75 
Hora Registro Oferta:17:29:22 
Valor da Oferta:3,25 
Marca do Produto: 
                                                                                                                                                                                                
Empresa:GRAFICA DO PRETO LTDA ME 
CPF/CNPJ:03.750.414/0001-26 



Data Registro Oferta:03.750.414/0001-26 
Hora Registro Oferta:19:12:24 
Valor da Oferta:6.500,00 
Marca do Produto: 
                                                                                                                                                                                                

Desclassificação(ôes):  
Nenhum participante desclassificado. 

  
Lances 

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data  Hora Valor do Lance 

CORBA EDITORA ARTES GRAFICA 31.659.618/0001-91 09/05/2018 10:32:28 3,10 
BELLAS GRAFICA EIRELIE ME 17.915.708/0001-75 09/05/2018 10:32:42 3,08 
CORBA EDITORA ARTES GRAFICA 31.659.618/0001-91 09/05/2018 10:33:23 3,00 
BELLAS GRAFICA EIRELIE ME 17.915.708/0001-75 09/05/2018 10:34:31 2,98 
Perfil - Gráfica e Editora Ltda - ME 00.212.655/0001-23 09/05/2018 10:34:33 2,50 
CORBA EDITORA ARTES GRAFICA 31.659.618/0001-91 09/05/2018 10:35:02 2,30 
GRAFICA DO PRETO LTDA ME 03.750.414/0001-26 09/05/2018 10:35:03 3,01 
BELLAS GRAFICA EIRELIE ME 17.915.708/0001-75 09/05/2018 10:35:23 2,28 
CORBA EDITORA ARTES GRAFICA 31.659.618/0001-91 09/05/2018 10:35:45 2,25 
BELLAS GRAFICA EIRELIE ME 17.915.708/0001-75 09/05/2018 10:36:00 2,23 
CORBA EDITORA ARTES GRAFICA 31.659.618/0001-91 09/05/2018 10:36:27 2,20 
Perfil - Gráfica e Editora Ltda - ME 00.212.655/0001-23 09/05/2018 10:36:32 2,00 
BELLAS GRAFICA EIRELIE ME 17.915.708/0001-75 09/05/2018 10:36:41 1,98 
CORBA EDITORA ARTES GRAFICA 31.659.618/0001-91 09/05/2018 10:37:00 1,97 
BELLAS GRAFICA EIRELIE ME 17.915.708/0001-75 09/05/2018 10:38:13 1,96 
BELLAS GRAFICA EIRELIE ME 17.915.708/0001-75 09/05/2018 10:46:26 1,95 

 

Recursos   
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso. 

  

  
Superadas as etapas de Intenção e Registro de Recurso por parte dos licitantes, o Pregoeiro resolve: 
 
Resultado Consolidado após encerramento da sessão 

 
Número do Lote: 1 
Situação do Lote: Homologado 
 

Empresa Vencedora: BELLAS GRAFICA EIRELIE ME 
CPF/CNPJ: 17.915.708/0001-75 
Data Registro Oferta: 09/05/2018 
Hora Registro Oferta: 10:46:26 
Valor da Oferta: 1,95 
 

Descrição do Produto: CONFECÇÃO PASTAS NA COR AZUL PARA CAPACITAÇÕES, EM PAPEL TRÍPLES, 

300G, PLASTIFICADO 4/0 CORES, 1 DOBRA, BOLSO INTERNO, PERSONALIZADA COM LOGOMARCA DO 

CEREST NA PARTE FRONTAL E ESCRITA NA PARTE TRASEIRA DA PASTA CONFORME MODELO EM 

ANEXO, MEDIDAS:ALTURA 32CM X LARGURA 44CM( ABERTA ) 
Marca:  
Valor Unitário: 1,95 
Quantidade: 2.000,00 
Informação Complementar:  
 

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do pregão eletrônico às 16: 54hs, do dia 14 de maio de 2018, sendo a 

respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio. 
 

Participaram do julgamento do presente Pregão Eletrônico: 
 
___________________________________________ 
Pregoeiro Ary Kerner de Assis Mattos 
  
 

___________________________________________ 



Equipe de Apoio Shenise Gomes Quintino de Azevedo  
 


